



COMUNE DI CASOLA VALSENIO

Provincia di Ravenna

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 14 del 06/05/2020

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022, VARIAZIONE ALLA ANNUALITA' 2020, E VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020-2022 (ART. 42 C. 2 LETT. B E ART. 175 COMMA 2 D.LGS. 267/2000)

L'anno **duemilaventi** il giorno **sei** del mese di **maggio** alle ore **20:36**, tramite videoconferenza, si è riunito, nei modi e nei termini di legge, in prima convocazione, in sessione ordinaria, seduta a porte chiuse, il Consiglio Comunale.

Risultano presenti in videoconferenza i signori Consiglieri:

SAGRINI GIORGIO	Presente Municipio Casola Valsenio
UNIBOSI MARCO	Presente
BULLING DOROTHEE KARINA	Presente
ACERBI SARA	Presente
SARTONI FLAVIO	Presente
VANETTI FULVIO ETTORE	Presente
POLI MIRCO	Presente
MANCURTI GAUDENZIO	Presente
RIVOLA GIAN CARLO	Presente
BATTAGLIA VANESSA	Presente
BENASSI ANDREA	Presente

PRESENTI N. 11

ASSENTI N. 0

E' presente in videoconferenza l'Assessore Esterno NATI MAURIZIO.

Il VICE SEGRETARIO RAVAIOLI PAOLO assiste alla seduta, in videoconferenza.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SAGRINI GIORGIO - nella sua qualità di SINDACO - ha assunto la Presidenza e ha dichiarato aperta la seduta per la trattazione degli argomenti iscritti all'ordine del giorno.

Sono stati designati scrutatori i Consiglieri: ACERBI, VANETTI, BATTAGLIA.



COMUNE DI CASOLA VALSENIIO

Provincia di Ravenna

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022, VARIAZIONE ALLA ANNUALITA' 2020, E VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020-2022 (ART. 42 C. 2 LETT. B E ART. 175 COMMA 2 D.LGS. 267/2000

IL CONSIGLIO COMUNALE

Normativa

- Decreto Legislativo n. 267/2000, Testo Unico degli Enti Locali, articoli 175 e 187;
- Decreto Legislativo n. 150/2009, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministra;
- Decreto Legislativo n. 118/2011, Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali e dei loro organismi;
- Principio contabile allegato n. 4/2 al D.Lgs. 118/2011, in particolare punto 5.2;
- Legge n. 205/2017, Legge di bilancio 2018;
- Regolamento di contabilità, per quanto applicabile,
- Regolamento del sistema dei controlli interni e del ciclo della performance unico, deliberato dal Consiglio dell'Unione con atto nr. 49 del 28/9/2018;
- Legge nr.160 del 27 Dicembre 2019 (Legge di stabilità per il 2020);

Precedenti

- Atto Consiglio Comunale n. 87 del 23/12/2019 avente per oggetto: "Approvazione documento unico di programmazione 2020/2024, annualità 2020 presa d'atto del perimetro di consolidamento del Bilancio Consolidato 2019 e approvazione del bilancio di previsione finanziario 2020/2022 e allegati obbligatori";
- Atto Giunta Comunale nr. 5 del 16/1/2020 avente per oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022";
- Atto Giunta dell'Unione della Romagna Faentina nr. 1 del 9/1/2020 avente per oggetto: "Approvazione del Piano esecutivo di Gestione 2020/2022, degli obiettivi del Fondo risorse decentrate 2020, degli obiettivi dirigenziali 2020 e del Piano della Performance 2020/2022";

- Atto di Consiglio n. 7 del 25/02/2020 ad Oggetto: "Bilancio di previsione 2020-2022, variazione alla annualità 2020, e variazione al Documento unico di programmazione 2020-2022 (Art. 42 c. 2 Lett. B e Art. 175 comma 2 D. Lgs. 267/2000);

Motivo del provvedimento

Considerato:

- quanto previsto dal D. Lgs. 267/2000, art. 175, comma 1, che recita "*Il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese per ciascuno degli esercizi considerati nel documento*",
- le richieste pervenute da parte dei servizi dell'ente, tutte regolarmente acquisite agli atti, che evidenziano la necessità di apportare modifiche mediante variazioni di bilancio agli stanziamenti di parte corrente e di parte conto capitale del bilancio di previsione 2020;

Con riguardo alla parte corrente del bilancio:

- si evidenzia la necessità di assestare alcuni stanziamenti della parte corrente ed in particolare, quelli più rilevanti risultano essere:
 - a) la previsione in entrata del contributo dello Stato, per sostenere l'emergenza alimentare dovuta al Covid 19 e trasferimento all'URF, che gestirà l'emergenza attraverso i Servizi Sociali gestiti in Unione;
 - b) la previsione in entrata del contributo da parte dei privati, per sostenere l'emergenza alimentare dovuta al Covid 19 e trasferimento all'URF, che gestirà l'emergenza attraverso i Servizi Sociali gestiti in Unione
 - c) la destinazione di quota parte dell'Avanzo di Amministrazione non vincolato, per un importo pari ad Euro 53.573,06, all'impinguamento dei capitoli di trasferimento somme all'Unione, in quanto non previsti in sede di Bilancio, aderendo in questo modo alla richiesta del Collegio dei Revisori, che nella loro Relazione al Bilancio di previsione 2020, avevano dato questa precisa indicazione;

Le variazioni al bilancio di previsione, conseguenti a quanto sopra illustrato, sono riportate **nell'Allegato "A" var. n. 8 e "A3" var. n. 11** (parte corrente), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Con riferimento alla gestione corrente di competenza, si riportano di seguito le risultanze finali di quanto precedentemente descritto:

ENTRATA CORRENTE		
Avanzo d'amministrazione .non vincolato	53.573,06	
Maggiori entrate	16.412,24	
Minori entrate	-0,00	
TOTALE MAGGIORI ENTRATE		69.985,30
SPESA CORRENTE		
Maggiori spese	73.985,30	
Minori spese	-4.000,00	
TOTALE MAGGIORI SPESE		69.985,30

Con riguardo alla parte in conto capitale del bilancio,

Si provvede ad apportare una variazione al bilancio di previsione 2020 parte investimenti in particolare, quelli più rilevanti risultano essere::

- d) viene previsto nella parte Entrata, il Contributo di Euro 98.000,00, assegnato da parte della Regione Emilia Romagna – Protezione civile – DGR 40/2020, per il finanziamento dei lavori di ripristino della sede stradale Via Valdifusa, per Euro 28.000,00, per il finanziamento dei lavori di ripristino della sede stradale Via S. Andrea, per Euro 15.000,00, per il finanziamento dei lavori di ripristino della strada Via Capanne per Euro 25.000,00, per il finanziamento dei lavori di ripristino della strada Via Cestina per Euro 30.000,00;
- e) viene previsto nella parte entrata, il Contributo Regionale di Euro 10.143,44 assegnato con D.G.R. 1252/2018 per il miglioramento dell'accessibilità degli edifici e alloggi, contestualmente in uscita, viene previsto il suo trasferimento ad ACER, che di fatto gestisce gli alloggi destinati alla locazione, per conto del Comune;
- f) viene prevista la destinazione di quota parte dell'Avanzo di Amministrazione vincolato, per un importo pari ad Euro 18.000,00, al cofinanziamento del Progetto Macroarea "Parco regionale vena del gesso romagnolo" e per un importo pari ad Euro 9.500,00, ai lavori di riqualificazione energetica e prevenzione incendi della palestra comunale;
- g)

Le descrizioni analitiche di tutte le operazioni di entrata e spesa per la parte in conto capitale sono riportate **nell'Allegato "A 1", var. n. 9 e "A2", var. n. 10** parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Il quadro riassuntivo complessivo delle operazioni effettuate a carico della parte in conto capitale del bilancio 2020 è riepilogato di seguito:

Avanzo d'Amministrazione vincolato	27.500,00	
Maggiori entrate per investimenti	108.143,44	
Minori entrate per investimenti	-9.500,00	
TOTALE MAGGIORI ENTRATE		126.143,44
Minori spese per investimenti	-9.500,00	
Maggiori spese per investimenti	135.643,44	
TOTALE MAGGIORE SPESE		126.143,44

Per quanto sopra esposto e al fine del mantenimento degli equilibri finanziari, occorre apportare le variazioni alla parte entrata e alla parte spesa del bilancio di previsione 2020, parte corrente e parte in conto capitale, nelle risultanze di cui agli **Allegati "A" - "A 1" - "A 2" e "A 3"**, tutti in precedenza citati e costituenti parti integranti e sostanziali del presente provvedimento.

Preso atto, visto e considerato tutto quanto sopra esposto, nonché la documentazione allegata, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, con riferimento alla effettuazione delle operazioni di variazione così come descritte e analiticamente indicate negli allegati citati, si dà atto che vengono mantenuti gli equilibri di bilancio dell'Ente, così come esposto **nell'Allegato "B" Quadro Generale Riassuntivo**, che anch'esso costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Visto il parere del Revisore Unico dei Conti come da verbale conservato agli atti;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui agli articoli 49 e 147/bis del D.Lgs.18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente atto e dei pareri e visti che lo compongono;

Udita l'esposizione dell'Assessore Unibosi;

Visto l'allegato verbale di discussione in aula;

Ripetuto l'appello nominale previsto dal decreto sindacale n. 2/2020 punto 2, lettera g, con la seguente votazione in forma palese mediante affermazione vocale:

PRESENTI N. 11 - VOTANTI N. 11

FAVOREVOLI N. 8

CONTRARI N. //

ASTENUTI N. 3 (Rivola, Benassi, Battaglia che esprime il voto in forma scritta a mezzo chat WhatsApp)

DELIBERA

1. Dare atto che le premesse e tutti gli allegati citati costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. Approvare le variazioni apportate alla parte CORRENTE del bilancio così come analiticamente riportate nell'Allegato "A", var. n. 8 e Allegato "A3", var. n. 11, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento e le variazioni applicate alla parte INVESTIMENTI del bilancio, così come analiticamente riportate nell'Allegato "A 1" var. n. 9 e Allegato "A2", var. n. 10, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;
3. Dare atto che le risultanze finali delle variazioni sopra evidenziate relative al bilancio di previsione 2020 sono le seguenti:

ANNO 2020 PARTE CORRENTE

ENTRATA CORRENTE		
Avanzo d'amministrazione .non vincolato	53.573,06	
Maggiori entrate	16.412,24	
Minori entrate	-0,00	
TOTALE MAGGIORI ENTRATE		69.985,30
SPESA CORRENTE		
Maggiori spese	73.985,30	
Minori spese	-4.000,00	
TOTALE MAGGIORI SPESE		69.985,30

ANNO 2020 PARTE INVESTIMENTI

Avanzo d'Amministrazione vincolato	27.500,00	
Maggiori entrate per investimenti	108.143,44	
Minori entrate per investimenti	-9.500,00	
TOTALE MAGGIORI ENTRATE		126.143,44
Minori spese per investimenti	-9.500,00	
Maggiori spese per investimenti	135.643,44	
TOTALE MAGGIORE SPESE		126.143,44

4. Autorizzare per le motivazioni espresse in narrativa, le variazioni al bilancio di previsione 2020, secondo le risultanze **degli allegati "A" - "A 1" - "A 2" e "A 3"**, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;
5. Dare atto che, a seguito delle variazioni apportate con il presente provvedimento, viene assicurato il rispetto del pareggio di bilancio di cui alla normativa attualmente in vigore;
6. Dare atto che, a seguito delle variazioni apportate, viene mantenuto l'equilibrio di bilancio, così come riportato **nell'allegato "B" - Quadro generale Riassuntivo**", parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
7. Approvare le variazioni agli stanziamenti di cassa di entrata e di spesa così come riportate **negli Allegati "A" - "A 1" - "A 2" e "A 3"**, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;
8. approvare il nuovo Piano Poliennale degli Investimenti 2020/2022, a seguito della variazione in parte capitale, come da prospetto **Allegato "C"**, parte integrante e sostanziale del presente atto;
9. Dare atto che nel bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, il fondo di cassa alla chiusura dell'esercizio non risulta negativo;
10. Dare atto che il presente provvedimento, debitamente esecutivo, **e l'Allegato "D"** redatto ai sensi dell'art. 10, comma 4, del D.Lgs. 118/2011, saranno trasmessi al Tesoriere per quanto di competenza del medesimo;
11. Dare altresì atto che saranno assunti successivi appositi atti di variazione al Piano Esecutivo di gestione per l'anno 2020/2021;
12. Dare atto che il Documento Unico di Programmazione (DUP) nelle parti dei dati finanziari di previsione 2020 e nella parte relativa al Piano Poliennale degli Investimenti 2020/2022, si intende modificato con le variazioni che si approvano con il presente atto;
13. Dare atto che il Responsabile del procedimento e il Dirigente, rispettivamente con l'apposizione del visto di regolarità tecnica e con la sottoscrizione del parere di regolarità tecnica, attestano l'assenza di qualsiasi interesse finanziario o economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento;

14. Disporre la pubblicazione del presente atto nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'ente a norma di legge.

Successivamente, stante l'oggettiva urgenza di provvedere all'immediata esecuzione di quanto disposto con la presente deliberazione con separata votazione palese, identica alla precedente

delibera

di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, per l'urgenza a provvedere.



COMUNE DI CASOLA VALSENI
Provincia di Ravenna

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

Deliberazione n. 14 del 06/05/2020

IL SINDACO
SAGRINI GIORGIO

IL VICE SEGRETARIO
RAVAIOLI PAOLO

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
VARIAZIONI DI PARTE CORRENTE

Variazione n° 8

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	38/11/0	SPESA DI FUNZIONAMENTO DEGLI ORGANI COLLEGIALI - TELEFONO MOBILE - TELEFONO Mis./Prg. 01/01	CP	2.200,00	0,00	150,00	2.050,00
			CS	3.578,23	0,00	150,00	3.428,23
	TOTALE CAPITOLI		CP	2.200,00	0,00	150,00	2.050,00
			CS	3.578,23	0,00	150,00	3.428,23
001.001 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 001 ORGANI ISTITUZIONALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	30.510,00	0,00	150,00	30.360,00
			CS	34.199,08	0,00	150,00	34.049,08
	140/20/0	SPESA PER IL FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI GENERALI - CARTA, CANCELLERIA E STAMPATI Mis./Prg. 01/02	CP	3.500,00	0,00	1.500,00	2.000,00
			CS	3.500,00	0,00	1.500,00	2.000,00
	140/317/0	SPESA PER IL FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI GENERALI - ALTRI BENI E MATERIALI DI CONSUMO Mis./Prg. 01/02	CP	1.500,00	0,00	500,00	1.000,00
			CS	1.838,61	0,00	500,00	1.338,61
	231/383/0	SPESA PER GARE D'APPALTO E CONTRATTI - ALTRI SERVIZI AMMINISTRATIVI Mis./Prg. 01/02	CP	7.000,00	0,00	1.000,00	6.000,00
			CS	7.660,90	0,00	1.000,00	6.660,90
	242/40/0	CONTRIBUTO ASSOCIATIVO ALL'UNCEM UNIONE NAZIONALE CO MUNI COMUNITA' ENTI MONTAN - CONTRIBUTI ASSOCIATIVI Mis./Prg. 01/02	CP	0,00	150,00	0,00	150,00
			CS	0,00	150,00	0,00	150,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	12.000,00	150,00	3.000,00	9.150,00
			CS	12.999,51	150,00	3.000,00	10.149,51
001.002 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 002 SEGRETERIA GENERALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	190.384,00	150,00	3.000,00	187.534,00
			CS	263.739,07	150,00	3.000,00	260.889,07
	800/363/0	SPESA DI MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO - SERVIZI DI PULIZIA E LAVANDERIA Mis./Prg. 04/02	CP	300,00	0,00	300,00	0,00
			CS	300,00	0,00	300,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	300,00	0,00	300,00	0,00
			CS	300,00	0,00	300,00	0,00
004.002 01	TOTALE	Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 002 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	159.615,00	0,00	300,00	159.315,00
			CS	243.266,22	0,00	300,00	242.966,22
	920/10/0	SPESA PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA. - VESTIARIO Mis./Prg. 04/06	CP	300,00	0,00	300,00	0,00
			CS	300,00	0,00	300,00	0,00
	921/349/0	SPESA PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA. - MANUTENZIONE ATTREZZATURE Mis./Prg. 04/06	CP	200,00	0,00	200,00	0,00
			CS	200,00	0,00	200,00	0,00
	921/363/0	SPESA PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA. - SERVIZI DI PULIZIA E LAVANDERIA Mis./Prg. 04/06	CP	700,00	0,00	200,00	500,00
			CS	700,00	0,00	200,00	500,00

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
VARIAZIONI DI PARTE CORRENTE

Variazione n° 8

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	1.200,00 1.200,00	0,00 0,00	700,00 700,00	500,00 500,00
004.006 01	TOTALE	Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 006 SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	45.500,00 48.436,56	0,00 0,00	700,00 700,00	44.800,00 47.736,56
	12999/404/0	TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZI SOCIALI - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 12/07	CP CS	183.380,00 217.727,00	16.412,24 16.412,24	0,00 0,00	199.792,24 234.139,24
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	183.380,00 217.727,00	16.412,24 16.412,24	0,00 0,00	199.792,24 234.139,24
012.007 01	TOTALE	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 007 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	183.380,00 217.727,00	16.412,24 16.412,24	0,00 0,00	199.792,24 234.139,24
	1130/13/0	SPESE DI MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO DEL CENTRO DELLE ARTI E ASSOCIAZIONI - RISCALDAMENTO CON GAS METANO Mis./Prg. 12/08	CP CS	5.500,00 7.448,14	4.000,00 4.000,00	0,00 0,00	9.500,00 11.448,14
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	5.500,00 7.448,14	4.000,00 4.000,00	0,00 0,00	9.500,00 11.448,14
012.008 01	TOTALE	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 008 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	15.500,00 22.512,63	4.000,00 4.000,00	0,00 0,00	19.500,00 26.512,63
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP CS	204.580,00 243.252,88	20.562,24 20.562,24	4.150,00 4.150,00	220.992,24 259.665,12
		TOTALE GENERALE	CP CS		20.562,24 20.562,24	4.150,00 4.150,00	

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
VARIAZIONI DI PARTE CORRENTE

Variazione n° 8

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
001.001 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 001 ORGANI ISTITUZIONALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	30.510,00	0,00	150,00	30.360,00
		CS	34.199,08	0,00	150,00	34.049,08
001.002 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 002 SEGRETERIA GENERALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	190.384,00	0,00	2.850,00	187.534,00
		CS	263.739,07	0,00	2.850,00	260.889,07
004.002 01	Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 002 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	159.615,00	0,00	300,00	159.315,00
		CS	243.266,22	0,00	300,00	242.966,22
004.006 01	Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 006 SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	45.500,00	0,00	700,00	44.800,00
		CS	48.436,56	0,00	700,00	47.736,56
012.007 01	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 007 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	183.380,00	16.412,24	0,00	199.792,24
		CS	217.727,00	16.412,24	0,00	234.139,24
012.008 01	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 008 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	15.500,00	4.000,00	0,00	19.500,00
		CS	22.512,63	4.000,00	0,00	26.512,63
	T O T A L E G E N E R A L E	CP		20.412,24	4.000,00	
		CS		20.412,24	4.000,00	

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
VARIAZIONI DI PARTE CORRENTE

Variazione n° 8

Titolo Tip	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
	213/4/0	CONTRIBUTO DALLO STATO PER FONDO SOLIDARIETA' ALIMENTARE - CONTRIBUTO DELLO STATO	CP	0,00	14.412,24	0,00	14.412,24
			CS	0,00	14.412,24	0,00	14.412,24
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	14.412,24	0,00	14.412,24
			CS	0,00	14.412,24	0,00	14.412,24
2010100	TOTALE	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	CP	610.633,00	14.412,24	0,00	625.045,24
			CS	1.164.448,67	14.412,24	0,00	1.178.860,91
	437/19/0	CONTRIBUTO DA PRIVATI PER EMERGENZA ALIMENTARE - COVID 19 - CONTRIBUTO DA PRIVATI	CP	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00
			CS	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00
2010200	TOTALE	TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE	CP	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00
			CS	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	0,00	16.412,24	0,00	16.412,24
			CS	0,00	16.412,24	0,00	16.412,24
		TOTALE GENERALE	CP		16.412,24	0,00	
			CS		16.412,24	0,00	

COMUNE DI CASOLA
VALSENIO

Esercizio 2020– Competenza 2020
ENTRATA

29/04/2020

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
VARIAZIONI DI PARTE CORRENTE

Variazione n° 8

Titolo Tip	Descrizione Titolo Tip		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. risult.
2010100	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	CP	610.633,00	14.412,24	0,00	625.045,24
		CS	1.164.448,67	14.412,24	0,00	1.178.860,91
2010200	TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE	CP	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00
		CS	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00
	T O T A L E G E N E R A L E	CP		16.412,24	0,00	
		CS		16.412,24	0,00	

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
VARIAZIONI DI CONTO CAPITALE

Variazione n° 9

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	3161/0/0	LAVORI DI MIGLIORAMENTO STRUTTURALE E SISMICO DELLA SCUOLA MATERNA - CFR ENTRATA - ANNO 2019 - CAP. 1016 PER EURO 135.014,00 - FPV PER EURO 28.185,97 - ANNO 2020 - CAP. 919 PER EURO 21.497,75) Mis./Prg. 04/01	CP CS	165.638,10 166.888,60	15.000,00 15.000,00	0,00 0,00	180.638,10 181.888,60
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	165.638,10 166.888,60	15.000,00 15.000,00	0,00 0,00	180.638,10 181.888,60
004.001 02	TOTALE	Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 001 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP CS	165.638,10 166.888,60	15.000,00 15.000,00	0,00 0,00	180.638,10 181.888,60
	3653/0/0	LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E PREVENZIONE INCENDI DELLA PALESTRA COMUNALE CAPITOLE RILEVANTE PER CORRISPETTIVA FATTURA USCITA PER SPONSORIZZAZIONE-PARZIALMENTE RILEVANTE - (CFR.ENTRATA CAP.912-914-10000 - ANNO 2019 E CAP.1042 - ANNO 2020) M	CP CS	103.713,85 107.730,66	0,00 0,00	9.500,00 9.500,00	94.213,85 98.230,66
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	103.713,85 107.730,66	0,00 0,00	9.500,00 9.500,00	94.213,85 98.230,66
006.001 02	TOTALE	Mis.: 006 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO Prog.: 001 SPORT E TEMPO LIBERO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP CS	2.270.035,17 2.278.016,98	0,00 0,00	9.500,00 9.500,00	2.260.535,17 2.268.516,98
	3769/0/0	TRASFERIMENTO ALL'ACER DEL CONTRIBUTO REGIONALE - PROGRAMMA 2003-2004 DELIBERA DI RIMODULAZIONE N. 1600/2016 - CFR ENTRATA CAP. 944 Mis./Prg. 08/02	CP CS	0,00 0,00	10.143,44 10.143,44	0,00 0,00	10.143,44 10.143,44
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	0,00 0,00	10.143,44 10.143,44	0,00 0,00	10.143,44 10.143,44
008.002 02	TOTALE	Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 002 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP CS	0,00 0,00	10.143,44 10.143,44	0,00 0,00	10.143,44 10.143,44
	3740/0/0	INTERVENTO DI RPRISTINO DELLA SEDE STRADALE VIA VALDIFUSA E SISTEMAZIONE FRANA DI VALLE E RISAGOMATURA FOSSO A MONTE. - (CFR. ENTRATA CAP. 950) Mis./Prg. 10/05	CP CS	0,00 0,00	28.000,00 28.000,00	0,00 0,00	28.000,00 28.000,00
	3741/0/0	INTERVENTO DI RPRISTINO DELLA SEDE STRADALE VIA S. ANDREA E SISTEMAZIONE FRANA DI VALLE E RISAGOMATURA FOSSO A MONTE. - (CFR. ENTRATA CAP. 950) Mis./Prg. 10/05	CP CS	0,00 0,00	15.000,00 15.000,00	0,00 0,00	15.000,00 15.000,00
	3742/0/0	INTERVENTO DI RPRISTINO DELLA STRADA VIA CAPANNE. - (CFR. ENTRATA CAP. 950) Mis./Prg. 10/05	CP CS	0,00 0,00	25.000,00 25.000,00	0,00 0,00	25.000,00 25.000,00

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
VARIAZIONI DI CONTO CAPITALE

Variazione n° 9

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	3743/0/0	INTERVENTO DI RPRISTINO DELLA STRADA VIA CESTINA - LOC. OSIGNOLO. - (CFR. ENTRATA CAP. 950) Mis./Prg. 10/05	CP	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00
			CS	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00
	3760/0/0	LAVORI DI SOMMA URGENZA E RIFACIMENTO PONTE DI VIA DEI MULINI. - (CFR ENTRATA - ANNO 2019 - CAP. 933 PER EURO 186.241,00 - FPV PER EURO 31.022,16 - ANNO 2020 - CAP. 1029 PER EURO 30.000,00 - CAP. 919 PER EURO 15.000,00) Mis./Prg. 10/05	CP	122.438,06	0,00	15.000,00	107.438,06
			CS	172.617,03	0,00	15.000,00	157.617,03
	TOTALE CAPITOLI		CP	122.438,06	98.000,00	15.000,00	205.438,06
			CS	172.617,03	98.000,00	15.000,00	255.617,03
010.005 02	TOTALE	Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	1.260.735,49	98.000,00	15.000,00	1.343.735,49
			CS	1.336.681,20	98.000,00	15.000,00	1.419.681,20
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	391.790,01	123.143,44	24.500,00	490.433,45
			CS	447.236,29	123.143,44	24.500,00	545.879,73
		TOTALE GENERALE	CP		123.143,44	24.500,00	
			CS		123.143,44	24.500,00	

COMUNE DI CASOLA
VALSENIO

Esercizio 2020– Competenza 2020
SPESA

29/04/2020

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
VARIAZIONI DI CONTO CAPITALE

Variazione n° 9

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
004.001 02	Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 001 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	165.638,10	15.000,00	0,00	180.638,10
		CS	166.888,60	15.000,00	0,00	181.888,60
006.001 02	Mis.: 006 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO Prog.: 001 SPORT E TEMPO LIBERO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	2.270.035,17	0,00	9.500,00	2.260.535,17
		CS	2.278.016,98	0,00	9.500,00	2.268.516,98
008.002 02	Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 002 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	0,00	10.143,44	0,00	10.143,44
		CS	0,00	10.143,44	0,00	10.143,44
010.005 02	Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	1.260.735,49	83.000,00	0,00	1.343.735,49
		CS	1.336.681,20	83.000,00	0,00	1.419.681,20
	TOTALE GENERALE	CP		108.143,44	9.500,00	
		CS		108.143,44	9.500,00	

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
VARIAZIONI DI CONTO CAPITALE

Variazione n° 9

Titolo Tip	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
	944/0/0	CONTRIBUTO REGIONALE - PROGRAMMA 2003-2004 DELIBERA DI RIMODULAZIONE N. 1600/2016 - CFR USCITA CAP. 3769	CP	0,00	10.143,44	0,00	10.143,44
			CS	0,00	10.143,44	0,00	10.143,44
	950/0/0	CONTRIBUTO REGIONALE - PROTEZIONE CIVILE - DGR 40/2020. -(CFR.USCITA - CAP.3740 EURO 28.000,00 - CAP.3741 EURO 15.000,00 - CAP.3742 EURO 25.000,00 - CAP.3743 EURO 30.000,00 - ANNO 2020)	CP	0,00	98.000,00	0,00	98.000,00
			CS	0,00	98.000,00	0,00	98.000,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	108.143,44	0,00	108.143,44
			CS	0,00	108.143,44	0,00	108.143,44
4020000	TOTALE	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	CP	4.235.513,00	108.143,44	0,00	4.343.656,44
			CS	5.665.907,20	108.143,44	0,00	5.774.050,64
	1042/0/0	TRASFERIMENTO DALL'UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA DEI PROVENTI PER IL RILASCIO DELLE CONCES.EDILIZIE - CFR. USCITA CAP.3154-3160-3664-3637-3655-3705- 3712-3713-3756-3757 - ANNO 2019 E CAP. 3610 - 3653 - 3705 - 3757 - ANNO 2020)	CP	74.897,12	0,00	9.500,00	65.397,12
			CS	78.169,86	0,00	9.500,00	68.669,86
4030000	TOTALE	ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	CP	79.261,12	0,00	9.500,00	69.761,12
			CS	82.533,86	0,00	9.500,00	73.033,86
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	74.897,12	108.143,44	9.500,00	173.540,56
			CS	78.169,86	108.143,44	9.500,00	176.813,30
		TOTALE GENERALE	CP		108.143,44	9.500,00	
			CS		108.143,44	9.500,00	

COMUNE DI CASOLA
VALSENIO

Esercizio 2020– Competenza 2020
ENTRATA

29/04/2020

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
VARIAZIONI DI CONTO CAPITALE

Variazione n° 9

Titolo Tip	Descrizione Titolo Tip		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. risult.
4020000	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	CP	4.235.513,00	108.143,44	0,00	4.343.656,44
		CS	5.665.907,20	108.143,44	0,00	5.774.050,64
4030000	ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	CP	79.261,12	0,00	9.500,00	69.761,12
		CS	82.533,86	0,00	9.500,00	73.033,86
	TOTALE GENERALE	CP		108.143,44	9.500,00	
		CS		108.143,44	9.500,00	

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO DI PARTE CAPITALE

Variazione n° 10

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	3653/0/0	LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E PREVENZIONE INCENDI DELLA PALESTRA COMUNALE CAPITOLO RILEVANTE PER CORRISPETTIVA FATTURA USCITA PER SPONSORIZZAZIONE-PARZIALMENTE RILEVANTE - (CFR.ENTRATA CAP.912-914-10000 - ANNO 2019 E CAP.1042 - ANNO 2020) M	CP	84.713,85	9.500,00	0,00	94.213,85
			CS	98.230,66	0,00	0,00	98.230,66
	TOTALE CAPITOLI		CP	84.713,85	9.500,00	0,00	94.213,85
			CS	98.230,66	0,00	0,00	98.230,66
006.001 02	TOTALE	Mis.: 006 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO Prog.: 001 SPORT E TEMPO LIBERO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	2.251.035,17	9.500,00	0,00	2.260.535,17
			CS	2.268.516,98	0,00	0,00	2.268.516,98
	3662/0/0	COFINANZIAMENTO PROGETTO MACROAREA "PARCO REGIONALE VENA DEL GESSO ROMAGNOLO" Mis./Prg. 09/05	CP	15.000,00	18.000,00	0,00	33.000,00
			CS	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	15.000,00	18.000,00	0,00	33.000,00
			CS	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
009.005 02	TOTALE	Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 005 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	15.000,00	18.000,00	0,00	33.000,00
			CS	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	99.713,85	27.500,00	0,00	127.213,85
			CS	113.230,66	0,00	0,00	113.230,66
		TOTALE GENERALE	CP		27.500,00	0,00	
			CS		0,00	0,00	

COMUNE DI CASOLA
VALSENIO

Esercizio 2020– Competenza 2020
SPESA

29/04/2020

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO DI PARTE CAPITALE

Variazione n° 10

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
006.001 02	Mis.: 006 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO Prog.: 001 SPORT E TEMPO LIBERO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	2.251.035,17	9.500,00	0,00	2.260.535,17
		CS	2.268.516,98	0,00	0,00	2.268.516,98
009.005 02	Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 005 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	15.000,00	18.000,00	0,00	33.000,00
		CS	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
	TOTALE GENERALE	CP		27.500,00	0,00	
		CS		0,00	0,00	

COMUNE DI CASOLA
VALSENIO

Esercizio 2020 – Competenza 2020
ENTRATA

29/04/2020

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO DI PARTE CAPITALE

Variazione n° 10

Titolo Tip	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
0000000	10000/990/0	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE. - AVANZO D'AMMINISTRAZIONE VINCOLATO	CP	0,00	27.500,00	0,00	27.500,00
			CS	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	1.021.117,83	27.500,00	0,00	1.048.617,83
			CS	0,00	0,00	0,00	
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	0,00	27.500,00	0,00	27.500,00
			CS	0,00	0,00	0,00	
		T O T A L E G E N E R A L E	CP		27.500,00	0,00	
			CS		0,00	0,00	

COMUNE DI CASOLA
VALSENIO

Esercizio 2020– Competenza 2020
ENTRATA

29/04/2020

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO DI PARTE CAPITALE

Variazione n° 10

Titolo Tip	Descrizione Titolo Tip		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. risult.
0000000	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	1.021.117,83	27.500,00	0,00	1.048.617,83
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE GENERALE	CP		27.500,00	0,00	
		CS		0,00	0,00	

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
APPLICAZIONE AVANZO LIBERO DI PARTE CORRENTE

Variazione n° 11

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	11002/404/0	TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZIO PERSONALE - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 01/03	CP	15.461,00	13.573,06	0,00	29.034,06
			CS	32.185,00	0,00	0,00	32.185,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	15.461,00	13.573,06	0,00	29.034,06
			CS	32.185,00	0,00	0,00	32.185,00
001.003 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	182.678,00	13.573,06	0,00	196.251,06
			CS	350.006,01	0,00	0,00	350.006,01
	12999/404/0	TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZI SOCIALI - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 12/07	CP	159.792,24	40.000,00	0,00	199.792,24
			CS	234.139,24	0,00	0,00	234.139,24
	TOTALE CAPITOLI		CP	159.792,24	40.000,00	0,00	199.792,24
			CS	234.139,24	0,00	0,00	234.139,24
012.007 01	TOTALE	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 007 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	159.792,24	40.000,00	0,00	199.792,24
			CS	234.139,24	0,00	0,00	234.139,24
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	175.253,24	53.573,06	0,00	228.826,30
			CS	266.324,24	0,00	0,00	266.324,24
		TOTALE GENERALE	CP		53.573,06	0,00	
			CS		0,00	0,00	

COMUNE DI CASOLA
VALSENIO

Esercizio 2020– Competenza 2020
SPESA

29/04/2020

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
APPLICAZIONE AVANZO LIBERO DI PARTE CORRENTE

Variazione n° 11

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
001.003 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	182.678,00	13.573,06	0,00	196.251,06
		CS	350.006,01	0,00	0,00	350.006,01
012.007 01	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 007 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI E SOCIALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	159.792,24	40.000,00	0,00	199.792,24
		CS	234.139,24	0,00	0,00	234.139,24
	TOTALE GENERALE	CP		53.573,06	0,00	
		CS		0,00	0,00	

COMUNE DI CASOLA
VALSENIO

Esercizio 2020 – Competenza 2020
ENTRATA

29/04/2020

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
APPLICAZIONE AVANZO LIBERO DI PARTE CORRENTE

Variazione n° 11

Titolo Tip	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
0000000	10000/993/0	AVANZO D'AMMINISTRAZIONE. - AVANZO D'AMMINISTRAZIONE NON VINCOLATO	CP	0,00	53.573,06	0,00	53.573,06
			CS	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	995.044,77	53.573,06	0,00	1.048.617,83
			CS	0,00	0,00	0,00	
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	0,00	53.573,06	0,00	53.573,06
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE GENERALE	CP		53.573,06	0,00	
			CS		0,00	0,00	

COMUNE DI CASOLA
VALSENIO

Esercizio 2020– Competenza 2020
ENTRATA

29/04/2020

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO
APPLICAZIONE AVANZO LIBERO DI PARTE CORRENTE

Variazione n° 11

Titolo Tip	Descrizione Titolo Tip		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. risult.
0000000	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	995.044,77	53.573,06	0,00	1.048.617,83
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE GENERALE	CP		53.573,06	0,00	
		CS		0,00	0,00	

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ALLEGATO "B"

Pag. 1

ENTRATE	CASSA 2020	COMPETENZA 2020	COMPETENZA 2021	COMPETENZA 2022	SPESE	CASSA 2020	COMPETENZA 2020	COMPETENZA 2021	COMPETENZA 2022
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio	354.630,27								
Utilizzo avanzo presunto di amministrazione di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità		81.073,06 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	Disavanzo di amministrazione		0,00	0,00	0,00
Fondo pluriennale vincolato		967.544,77	0,00	0,00	Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto		0,00	0,00	0,00
Titolo 1 – Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	2.202.706,66	1.779.559,00	1.729.571,00	1.654.448,00	Titolo 1 – Spese correnti – di cui fondo pluriennale vincolato	4.094.559,16	2.844.742,56 0,00	2.731.195,00 0,00	2.729.456,00 0,00
Titolo 2 – Trasferimenti correnti	1.184.360,91	629.545,24	579.611,00	579.611,00					
Titolo 3 – Entrate extratributarie	749.972,40	563.278,00	562.321,00	561.373,00					
Titolo 4 – Entrate in conto capitale	5.847.084,50	4.413.417,56	63.831,00	63.831,00	Titolo 2 – Spese in conto capitale – di cui fondo pluriennale vincolato	5.824.231,57	5.557.568,07 0,00	63.831,00 0,00	63.831,00 0,00
Titolo 5 – Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	Titolo 3 – Spese per incremento di attività finanziarie – di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
Totale entrate finali	9.984.124,47	7.385.799,80	2.935.334,00	2.859.263,00	Totale spese finali	9.918.790,73	8.402.310,63	2.795.026,00	2.793.287,00
Titolo 6 – Accensione di prestiti	160.000,00	160.000,00	0,00	0,00	Titolo 4 – Rimborso di prestiti di cui Fondo anticipazioni di liquidità	192.107,00	192.107,00 0,00	140.308,00 0,00	65.976,00 0,00
Titolo 7 – Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	227.241,00	227.241,00	227.241,00	227.241,00	Titolo 5 – Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	227.241,00	227.241,00	227.241,00	227.241,00
Titolo 9 – Entrate per conto di terzi e partite di giro	497.846,71	484.000,00	484.000,00	484.000,00	Titolo 7 – Spese per conto terzi e partite di giro	530.000,47	484.000,00	484.000,00	484.000,00
Totale titoli	10.869.212,18	8.257.040,80	3.646.575,00	3.570.504,00	Totale titoli	10.868.139,20	9.305.658,63	3.646.575,00	3.570.504,00
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	11.223.842,45	9.305.658,63	3.646.575,00	3.570.504,00	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	10.868.139,20	9.305.658,63	3.646.575,00	3.570.504,00
Fondo di cassa finale presunto	355.703,25								

ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

DATA: N. PROTOCOLLO

RIF.DELIBERA DEL DEL N.

Pag. 1

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. - ESERCIZIO 2020	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020	
				In aumento	In diminuzione		
MISSIONE	01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE					
Programma	01	ORGANI ISTITUZIONALI					
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti	3.689,08	0,00	0,00	3.689,08
			previsioni di competenza	30.510,00	0,00	150,00	30.360,00
			previsioni di cassa	34.199,08	0,00	150,00	34.049,08
Totale Programma	01	ORGANI ISTITUZIONALI	residui presunti	3.689,08	0,00	0,00	3.689,08
			previsioni di competenza	30.510,00	0,00	150,00	30.360,00
			previsioni di cassa	34.199,08	0,00	150,00	34.049,08
Programma	02	SEGRETERIA GENERALE					
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti	73.355,07	0,00	0,00	73.355,07
			previsioni di competenza	190.384,00	150,00	3.000,00	187.534,00
			previsioni di cassa	263.739,07	150,00	3.000,00	260.889,07
Totale Programma	02	SEGRETERIA GENERALE	residui presunti	73.355,07	0,00	0,00	73.355,07
			previsioni di competenza	190.384,00	150,00	3.000,00	187.534,00
			previsioni di cassa	263.739,07	150,00	3.000,00	260.889,07
Programma	03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO					
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti	167.328,01	0,00	0,00	167.328,01
			previsioni di competenza	182.678,00	13.573,06	0,00	196.251,06
			previsioni di cassa	350.006,01	0,00	0,00	350.006,01
Totale Programma	03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO	residui presunti	167.328,01	0,00	0,00	167.328,01
			previsioni di competenza	182.678,00	13.573,06	0,00	196.251,06
			previsioni di cassa	350.006,01	0,00	0,00	350.006,01
TOTALE MISSIONE	01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	residui presunti	642.903,38	0,00	0,00	642.903,38
			previsioni di competenza	1.277.958,86	13.723,06	3.150,00	1.288.531,92
			previsioni di cassa	1.920.862,24	150,00	3.150,00	1.917.862,24

ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

DATA: N. PROTOCOLLO

RIF.DELIBERA DEL DEL N.

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. - ESERCIZIO 2020	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020	
				In aumento	In diminuzione		
MISSIONE	04	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO					
Programma	01	ISTRUZIONE PRESCOLASTICA					
Titolo	02	SPESE IN CONTO CAPITALE	residui presunti	1.250,50	0,00	0,00	1.250,50
			previsioni di competenza	165.638,10	15.000,00	0,00	180.638,10
			previsioni di cassa	166.888,60	15.000,00	0,00	181.888,60
Totale Programma	01	ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	residui presunti	51.697,72	0,00	0,00	51.697,72
			previsioni di competenza	273.995,10	15.000,00	0,00	288.995,10
			previsioni di cassa	325.692,82	15.000,00	0,00	340.692,82
Programma	02	ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA					
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti	83.651,22	0,00	0,00	83.651,22
			previsioni di competenza	159.615,00	0,00	300,00	159.315,00
			previsioni di cassa	243.266,22	0,00	300,00	242.966,22
Totale Programma	02	ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	residui presunti	100.176,22	0,00	0,00	100.176,22
			previsioni di competenza	561.215,00	0,00	300,00	560.915,00
			previsioni di cassa	661.391,22	0,00	300,00	661.091,22
Programma	06	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE					
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti	2.936,56	0,00	0,00	2.936,56
			previsioni di competenza	45.500,00	0,00	700,00	44.800,00
			previsioni di cassa	48.436,56	0,00	700,00	47.736,56
Totale Programma	06	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	residui presunti	2.936,56	0,00	0,00	2.936,56
			previsioni di competenza	45.500,00	0,00	700,00	44.800,00
			previsioni di cassa	48.436,56	0,00	700,00	47.736,56
TOTALE MISSIONE	04	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	residui presunti	154.810,50	0,00	0,00	154.810,50
			previsioni di competenza	880.710,10	15.000,00	1.000,00	894.710,10
			previsioni di cassa	1.035.520,60	15.000,00	1.000,00	1.049.520,60

ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

DATA: N. PROTOCOLLO

RIF.DELIBERA DEL DEL N.

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. - ESERCIZIO 2020	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020	
				In aumento	In diminuzione		
MISSIONE	06	POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO					
Programma	01	SPORT E TEMPO LIBERO					
Titolo	02	SPESE IN CONTO CAPITALE	residui presunti	17.481,81	0,00	0,00	17.481,81
			previsioni di competenza	2.260.535,17	9.500,00	9.500,00	2.260.535,17
			previsioni di cassa	2.278.016,98	0,00	9.500,00	2.268.516,98
Totale Programma	01	SPORT E TEMPO LIBERO	residui presunti	37.734,58	0,00	0,00	37.734,58
			previsioni di competenza	2.288.785,17	9.500,00	9.500,00	2.288.785,17
			previsioni di cassa	2.326.519,75	0,00	9.500,00	2.317.019,75
TOTALE MISSIONE	06	POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO	residui presunti	38.677,46	0,00	0,00	38.677,46
			previsioni di competenza	2.291.185,17	9.500,00	9.500,00	2.291.185,17
			previsioni di cassa	2.329.862,63	0,00	9.500,00	2.320.362,63
MISSIONE	08	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA					
Programma	02	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE					
Titolo	02	SPESE IN CONTO CAPITALE	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsioni di competenza	0,00	10.143,44	0,00	10.143,44
			previsioni di cassa	0,00	10.143,44	0,00	10.143,44
Totale Programma	02	EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsioni di competenza	0,00	10.143,44	0,00	10.143,44
			previsioni di cassa	0,00	10.143,44	0,00	10.143,44
TOTALE MISSIONE	08	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	residui presunti	86.820,00	0,00	0,00	86.820,00
			previsioni di competenza	88.235,00	10.143,44	0,00	98.378,44
			previsioni di cassa	175.055,00	10.143,44	0,00	185.198,44
MISSIONE	09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE					

ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

DATA: N. PROTOCOLLO

RIF.DELIBERA DEL DEL N.

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. - ESERCIZIO 2020	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020
				In aumento	In diminuzione	
Programma 05	AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE					
Titolo 02	SPESE IN CONTO CAPITALE	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsioni di competenza	15.000,00	18.000,00	0,00	33.000,00
		previsioni di cassa	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
Totale Programma 05	AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE	residui presunti	9.600,00	0,00	0,00	9.600,00
		previsioni di competenza	26.600,00	18.000,00	0,00	44.600,00
		previsioni di cassa	36.200,00	0,00	0,00	36.200,00
TOTALE MISSIONE 09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	residui presunti	88.866,87	0,00	0,00	88.866,87
		previsioni di competenza	979.894,00	18.000,00	0,00	997.894,00
		previsioni di cassa	1.046.060,87	0,00	0,00	1.046.060,87
MISSIONE 10	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'					
Programma 05	VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI					
Titolo 02	SPESE IN CONTO CAPITALE	residui presunti	75.945,71	0,00	0,00	75.945,71
		previsioni di competenza	1.260.735,49	98.000,00	15.000,00	1.343.735,49
		previsioni di cassa	1.336.681,20	98.000,00	15.000,00	1.419.681,20
Totale Programma 05	VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI	residui presunti	83.925,35	0,00	0,00	83.925,35
		previsioni di competenza	1.357.870,49	98.000,00	15.000,00	1.442.870,49
		previsioni di cassa	1.441.795,84	98.000,00	15.000,00	1.524.795,84
TOTALE MISSIONE 10	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'	residui presunti	83.925,35	0,00	0,00	83.925,35
		previsioni di competenza	1.359.170,49	98.000,00	15.000,00	1.442.170,49
		previsioni di cassa	1.443.095,84	98.000,00	15.000,00	1.526.095,84
MISSIONE 12	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA					

ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

DATA: N. PROTOCOLLO

RIF.DELIBERA DEL DEL N.

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. - ESERCIZIO 2020	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020
				In aumento	In diminuzione	
Programma 07	PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI					
Titolo 01	SPESE CORRENTI	residui presunti	74.347,00	0,00	0,00	74.347,00
		previsioni di competenza	143.380,00	56.412,24	0,00	199.792,24
		previsioni di cassa	217.727,00	16.412,24	0,00	234.139,24
Totale Programma 07	PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI	residui presunti	74.347,00	0,00	0,00	74.347,00
		previsioni di competenza	143.380,00	56.412,24	0,00	199.792,24
		previsioni di cassa	217.727,00	16.412,24	0,00	234.139,24
Programma 08	COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO					
Titolo 01	SPESE CORRENTI	residui presunti	7.012,63	0,00	0,00	7.012,63
		previsioni di competenza	15.500,00	4.000,00	0,00	19.500,00
		previsioni di cassa	22.512,63	4.000,00	0,00	26.512,63
Totale Programma 08	COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO	residui presunti	7.012,63	0,00	0,00	7.012,63
		previsioni di competenza	15.500,00	4.000,00	0,00	19.500,00
		previsioni di cassa	22.512,63	4.000,00	0,00	26.512,63
TOTALE MISSIONE 12	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	residui presunti	108.764,67	0,00	0,00	108.764,67
		previsioni di competenza	336.085,00	60.412,24	0,00	396.497,24
		previsioni di cassa	444.849,67	20.412,24	0,00	465.261,91
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	residui presunti	1.645.377,63	0,00	0,00	1.645.377,63
		previsioni di competenza	9.109.529,89	224.778,74	28.650,00	9.305.658,63
		previsioni di cassa	10.753.083,52	143.705,68	28.650,00	10.868.139,20
	TOTALE GENERALE DELLE USCITE	residui presunti	1.645.377,63	0,00	0,00	1.645.377,63
		previsioni di competenza	9.109.529,89	224.778,74	28.650,00	9.305.658,63
		previsioni di cassa	10.753.083,52	143.705,68	28.650,00	10.868.139,20

ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

DATA: N. PROTOCOLLO

RIF.DELIBERA DEL DEL N.

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. - ESERCIZIO 2020	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020	
				In aumento	In diminuzione		
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI		20.894,26	0,00	0,00	20.894,26	
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE		946.650,51	0,00	0,00	946.650,51	
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE		0,00	81.073,06	0,00	81.073,06	
TITOLO	02	TRASFERIMENTI CORRENTI					
Tipologia	101	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	residui presunti	553.815,67	0,00	0,00	553.815,67
			previsioni di competenza	610.633,00	14.412,24	0,00	625.045,24
			previsioni di cassa	1.164.448,67	14.412,24	0,00	1.178.860,91
Tipologia	102	TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsioni di competenza	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00
			previsioni di cassa	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00
TOTALE TITOLO	02	TRASFERIMENTI CORRENTI	residui presunti	554.815,67	0,00	0,00	554.815,67
			previsioni di competenza	613.133,00	16.412,24	0,00	629.545,24
			previsioni di cassa	1.167.948,67	16.412,24	0,00	1.184.360,91
TITOLO	04	ENTRATE IN CONTO CAPITALE					
Tipologia	200	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	residui presunti	1.430.394,20	0,00	0,00	1.430.394,20
			previsioni di competenza	4.235.513,00	108.143,44	0,00	4.343.656,44
			previsioni di cassa	5.665.907,20	108.143,44	0,00	5.774.050,64
Tipologia	300	ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	residui presunti	3.272,74	0,00	0,00	3.272,74
			previsioni di competenza	79.261,12	0,00	9.500,00	69.761,12
			previsioni di cassa	82.533,86	0,00	9.500,00	73.033,86
TOTALE TITOLO	04	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	residui presunti	1.433.666,94	0,00	0,00	1.433.666,94
			previsioni di competenza	4.314.774,12	108.143,44	9.500,00	4.413.417,56
			previsioni di cassa	5.748.441,06	108.143,44	9.500,00	5.847.084,50

ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

DATA: N. PROTOCOLLO

RIF.DELIBERA DEL DEL N.

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. - ESERCIZIO 2020	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020
				In aumento	In diminuzione	
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA		residui presunti	2.612.171,38	0,00	0,00	2.612.171,38
		previsioni di competenza	8.141.985,12	124.555,68	9.500,00	8.257.040,80
		previsioni di cassa	10.754.156,50	124.555,68	9.500,00	10.869.212,18
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		residui presunti	2.612.171,38	0,00	0,00	2.612.171,38
		previsioni di competenza	9.109.529,89	205.628,74	9.500,00	9.305.658,63
		previsioni di cassa	10.754.156,50	124.555,68	9.500,00	10.869.212,18

TIMRBO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

ALLEGATO "C"		PROGRAMMA TRIENNALE 2020-2022 DEGLI INVESTIMENTI - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI						VARIAZIONE DEL 06_05_2020
CAPITOLO USCITA	ANNO 2020							CAPITOLO ENTRATA
	LAVORO	IMPORTO	DESTINAZIONE VINCOLATA		MUTUO	FONDI BILANCIO		
3628	Lavori realizzazione nuovo impianto sportivo. Acquisizione e prima sistemazione area	1.000.000,00	1.000.000,00	Contributo Ministeriale				920
3628	Lavori realizzazione nuovo impianto sportivo. Acquisizione e prima sistemazione area	201.390,76	201.390,76	Contributo Regionale				943
3628	Lavori realizzazione nuovo impianto sportivo. Acquisizione e prima sistemazione area	300.000,00	300.000,00	Contributo Regionale				949
3653	Lavori di riqualificazione energetica, adeguamento normativo e miglioramento sismico della palestra comunale - Quota Annuale Efficientamento	11.940,00				11.940,00	contributi costruzione	1042
3653	Lavori di riqualificazione energetica, adeguamento normativo e miglioramento sismico della palestra comunale - Quota Annuale opere integrative VVF	3.722,00				3.722,00	contributi costruzione	1042
3653	Lavori di riqualificazione energetica, adeguamento normativo e miglioramento sismico della palestra comunale - Quota Annuale opere integrative VVF	9.500,00				9.500,00	Avanzo d'amministrazione vincolato	10000/990
3653	Lavori di riqualificazione energetica, adeguamento normativo e miglioramento sismico della palestra comunale - Quota Annuale Servizio Energetico	3.172,00				3.172,00	contributi costruzione	1042
3653	Lavori di riqualificazione energetica, adeguamento normativo e miglioramento sismico della palestra comunale - Quota Annuale opere integrative consolidamento sismico	10.694,00				10.694,00	contributi costruzione	1042
3653	Lavori di riqualificazione energetica, adeguamento normativo e miglioramento sismico della palestra comunale - Quota Annuale opere integrative consolidamento sismico	2.884,61				2.884,61	contributi costruzione	1042
3759	Lavori di adeguamento sismico della palestra comunale 1° Stralcio	135.022,54				13.502,25	Mutuo	1200
			121.520,29	Contributo dello stato				
3759	Lavori di adeguamento sismico della palestra comunale 2° Stralcio	264.997,46				26.499,75	Mutuo	1200
			238.497,71	Contributo dello stato				
3759	Lavori di adeguamento sismico della palestra comunale 1° Stralcio	13.502,88	13.502,88	Contributo dello stato				919
3163	Intervento di adeguamento simico della scuola elementare/ media Santa Martina	400.000,00				120.000,00	Mutuo	1200
			280.000,00	Contributo dello stato				
3655	Lavori di manutenzione straordinaria piscina comunale	10.000,00				10.000,00	Entrata corr.(in entr.Affitto piscina)	545
3610	Rimborso quota investimento illuminaz.pub. Hera Luce	22.083,00				22.083,00	contributi costruzione	1042
3757	Interventi di sistem. a adeguamento acquedotti rurali	2.720,00				2.720,00	contributi costruzione	1042
3105	Lavori di miglioramento simico immobile comunale uso caserma di Casola Valsenio	300.000,00	300.000,00	Finanziamento Statale				916
3755	Interventi di messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico - Frane	300.000,00	300.000,00	Finanziamento Statale				916
3755	Interventi di messa in sicurezza di strade ponti e viadotti comunali	400.000,00	400.000,00	Finanziamento Statale				916

3644	Progetto di riqualificazione aree Mercatali	150.000,00	150.000,00	Finanziamento L.R. 41/97					1009
3663	Interventi di prevenzione del dissesto idrogeologico nei comuni di Casola Valsenio, Fontanelice e Castel del Rio	479.147,00	479.147,00	Fondo Nazionale integrativo per i comuni montani					915
3655	Intervento di adeguamento alle normative in materia di accessibilità e di prevenzione incendi della piscina comunale di Casola Valsenio	120.000,00	120.000,00	L.R. 5/2018					930
3751	Interventi di somma urgenza per ripristino del transito stradale di via Cortine (Rio Cestina) all'altezza di Mulino Balagaio	60.000,00	60.000,00	Finanziamento Regionale					1010
3749	Interventi di ripristino con costruzione della banchina con opera di sostegno su pali in via Cestina Loc. Ca' di Zabatto	55.000,00	55.000,00	Finanziamento Regionale					1010
3748	Intervento di ricostruzione del rilevato stradale con opera di sostegno (palificata) drenata a tergo in via Sintria Loc. Campoloro	39.500,00	39.500,00	Finanziamento Regionale					1010
3620	Erogazione ai privati del contributo regionale per il superamento delle barriere architettoniche	13.455,00	13.455,00	Contributo Regionale					955
3747	Messa in sicurezza della strada comunale via soglia in corrispondenza del tetto sottostante la c.d. Curva Benelli	30.000,00	30.000,00	Finanziamento Regionale					1010
3705	Rimb.UNIONE spese sostenute per manut.strade bianche	8.000,00					8.000,00	contributi costruzione	1042
3715	trasferimento somme all'Unione dei comuni per la realizzazione del piano della sicurezza	65.400,00	65.400,00	Contributo Regione					947
3700	Rimborso all'Unione dei comuni spese sostenute per Ufficio Unico di polizia	181,12					181,12	contributi costruzione	1042
3760	Lavori di somma urgenza e rifacimento ponte di Via dei Mulini	30.000,00	30.000,00	Contributo di privati					1029
3760	Opere di completamento e prove per collaudo ponte Bailey di Via dei Mulini	0,00	0,00	Contributo dello stato					919
3151	Acquisto di arredi ed attrezzature per le consultazioni elettorali – referendum	1.600,00	1.600,00	Contributo dello stato					923
3161	Lavori di messa in sicurezza della scuola materna	36.497,75	36.497,75	Contributo dello stato					919
3710	Incentivi per lavori di riqualificazione energetica della palestra comunale	4.364,00	4.364,00	contributo da privati					1043
3664	Cofinanziamento progetto macroarea – parco regionale vena del gesso romagnolo	18.000,00					18.000,00	Avanzo d'amministrazione vincolato	10000/990
3769	Trasferimento all'ACER del Contributo Regionale	10.143,44	10.143,44	Contributo Regione					944
3740	Lavori ripristino strada Valdifusa	28.000,00	28.000,00	Contributo Regione					950
3741	Lavori di ripristino strada Via S. Andrea	15.000,00	15.000,00	Contributo Regione					950
3742	Lavori ripristino strada Via Capanne	25.000,00	25.000,00	Contributo Regione					950
3743	Lavori ripristino strada Via Cestina	30.000,00	30.000,00	Contributo Regione					950
		4.610.917,56	4.348.018,83				262.898,73		€ 4.610.917,56

ANNO 2021						
LAVORO	IMPORTO	DESTINAZIONE VINCOLATA	MUTUO	FONDI BILANCIO		
Lavori di riqualificazione energetica, adeguamento normativo e miglioramento sismico della palestra comunale – Quota Annuale Efficientamento	11.940,00				11.940,00	contributo di costruzione
Lavori di riqualificazione energetica, adeguamento normativo e miglioramento sismico della palestra comunale – Quota Annuale opere integrative VVF	13.222,00				13.222,00	contributo di costruzione
Lavori di riqualificazione energetica, adeguamento normativo e miglioramento sismico della palestra comunale – Quota Annuale opere integrative consolidamento sismico	10.694,00				10.694,00	contributo di costruzione
Lavori di riqualificazione energetica, adeguamento normativo e miglioramento sismico della palestra comunale – Quota Annuale Servizio Energetico	3.172,00				3.172,00	contributo di costruzione
Rimborso quota investimento illuminazione pubblica Hera Luce	22.083,00				22.083,00	contributo di costruzione
Interventi di sistemazione a adeguamento acquedotti rurali	2.720,00				2.720,00	contributo di costruzione
TOTALE	63.831,00	0,00			63.831,00	

ANNO 2022						
LAVORO	IMPORTO	DESTINAZIONE VINCOLATA	MUTUO	FONDI BILANCIO		
Lavori di riqualificazione energetica, adeguamento normativo e miglioramento sismico della palestra comunale – Quota Annuale Efficientamento	11.940,00				11.940,00	contributo di costruzione
Lavori di riqualificazione energetica, adeguamento normativo e miglioramento sismico della palestra comunale – Quota Annuale opere integrative VVF	13.222,00				13.222,00	contributo di costruzione
Lavori di riqualificazione energetica, adeguamento normativo e miglioramento sismico della palestra comunale – Quota Annuale Servizio Energetico	3.172,00				3.172,00	contributo di costruzione
Lavori di riqualificazione energetica, adeguamento normativo e miglioramento sismico della palestra comunale – Quota Annuale opere integrative consolidamento sismico	10.694,00				10.694,00	contributo di costruzione
Rimborso quota investimento illuminazione pubblica Hera Luce	22.083,00				22.083,00	contributo di costruzione
Interventi di sistemazione a adeguamento acquedotti rurali	2.720,00				2.720,00	contributo di costruzione
TOTALE	63.831,00				63.831,00	
TOTALE 2020	4.610.917,56	4.348.018,83	0,00	262.898,73		
TOTALE 2021	63.831,00	0,00	0,00	63.831,00		
TOTALE 2022	63.831,00	0,00	0,00	63.831,00		
TOTALE 2020 – 2022	4.738.579,56	4.348.018,83	0,00	390.560,73		



VERBALE DI DISCUSSIONE IN AULA

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022, VARIAZIONE ALLA ANNUALITA' 2020, E VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020-2022 (ART. 42 C. 2 LETT. B E ART. 175 COMMA 2 D.LGS. 267/2000

L'Assessore Unibosi anticipa che quest'anno, presumibilmente, si renderanno necessarie numerose variazioni di bilancio, per effetto dell'emergenza sanitaria in corso e della successione di misure economiche che da Stato e Regione si riverberano sul bilancio del Comune.

Illustra le variazioni di bilancio.

Ripetuto l'appello nominale, la seduta termina alle 22:19.



COMUNE DI CASOLA VALSENIO

Provincia di Ravenna

VISTO DEL FUNZIONARIO

Proposta n. 2020 / 59
del SETTORE FINANZIARIO CONFERITO ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022, VARIAZIONE ALLA ANNUALITA'
2020, E VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020-2022
(ARTV42 C 2 LETT B E ART 175 CPMMA 2 DLGS 267/2000)

Il Responsabile del Servizio

- richiamati i commi 5 e 10 dell'art. 28 del del Regolamento generale di organizzazione degli uffici e dei servizi dell'Unione della Romagna Faentina che prevedono la competenza del personale dell'Unione ad intervenire sugli atti di cui il Comune sia ancora competente, benché la funzione sia stata conferita;
- attestata, con l'apposizione del visto di regolarità, l'assenza di qualsiasi interesse finanziario e economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013;
- preso atto di quanto previsto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; appone il visto di regolarità a conclusione del procedimento istruttorio svolto.

Lì, 29/04/2020

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO COMPETENTE
BALDASSARRI DONATA
(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



COMUNE DI CASOLA VALSENIO

Provincia di Ravenna

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Proposta n. 2020 / 59
del SETTORE FINANZIARIO CONFERITO ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022, VARIAZIONE ALLA ANNUALITA'
2020, E VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020-2022
(ARTV42 C 2 LETT B E ART 175 CPMMA 2 DLGS 267/2000)

Il Dirigente del Settore

- richiamati i commi 5 e 10 dell'art. 28 del del Regolamento generale di organizzazione degli uffici e dei servizi dell'Unione della Romagna Faentina che prevedono la competenza del personale dell'Unione ad intervenire sugli atti di cui il Comune sia ancora competente, benché la funzione sia stata conferita;
- attestata, con l'apposizione del parere, l'assenza di qualsiasi interesse finanziario o economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013; per i fini previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, esprime sulla proposta di deliberazione in oggetto parere *FAVOREVOLE* in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 30/04/2020

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE DELEGATO
RANDI CRISTINA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



COMUNE DI CASOLA VALSENIIO

Provincia di Ravenna

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

Proposta n. 2020 / 59

del SETTORE FINANZIARIO CONFERITO ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022, VARIAZIONE ALLA ANNUALITA' 2020, E VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020-2022 (ARTV42 C 2 LETT B E ART 175 CPMMA 2 DLGS 267/2000)

Il Responsabile del Servizio economico-finanziario

- richiamati i commi 5 e 10 dell'art. 28 del Regolamento generale di organizzazione degli uffici e dei servizi dell'Unione della Romagna Faentina che prevedono la competenza del personale dell'Unione ad intervenire sugli atti di cui il Comune sia ancora competente, benché la funzione sia stata conferita;

- attestata, con la sottoscrizione del presente parere, l'assenza di qualsiasi interesse finanziario o economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013;

- per i fini di cui all'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, considerato:

- che sulla presente deliberazione è già stato espresso parere tecnico favorevole;
- che, con le variazioni che si apportano al bilancio di previsione 2020/2022 con la presente deliberazione, vengono mantenuti gli equilibri di bilancio;

esprime, sulla proposta di deliberazione in oggetto, parere *FAVOREVOLE* in ordine alla regolarità contabile.

Lì, 30/04/2020

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO
RANDI CRISTINA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



COMUNE DI CASOLA VALSENIO

Provincia di Ravenna

Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Consiglio comunale n. 14 del 06/05/2020

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022, VARIAZIONE ALLA ANNUALITA' 2020, E VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020-2022 (ART. 42 C. 2 LETT. B E ART. 175 CoMMA 2 D.LGS. 267/2000

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, copia della presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 14/05/2020.

Li, 14/05/2020

L'INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BIAGI RAFFAELLA
(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)